ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10  июня 2014 года № 42

с. Чаромское

О внесении изменений в постановление
 администрации сельского поселения Сиземское
 от 26.12.2013 года № 108 « Об утверждении
 административного регламента  предоставления
 муниципальной услуги по принятию  граждан
 на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях в целях последующего предоставления

им жилых помещений по договорам социального найма»

( в новой редакции)

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 5 февраля 2014 года

№ 09-13210, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Сиземское, администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма (в новой редакции)»,  утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 26.12.2013 года № 108 следующие изменения:

подпункт 2.2.1. пункта 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией сельского поселения Сиземское.»;

в пункте 2.5. слова «законом Вологодской области от 4 января 1996 года № 52-ОЗ «О прожиточном минимуме в Вологодской области» заменить словами «законом Вологодской области от 5 июня 2013 года № 3077-ОЗ «О прожиточном минимуме в Вологодской области»;

в наименовании пункта 2.13. слова «и порядок» исключить;

подпункт 2.13.2. пункта 2.13. исключить;

цифры в нумерации подпунктов 3.1.3. и 3.1.4. пункта 3.2. раздела III заменить цифрами 3.2.3. и 3.2.4. соответственно;
пункт 3.3. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3. Рассмотрение заявления и принятие решения»;

подпункты 3.3.5. и  3.3.6. пункта 3.3. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3.5.  Подготовленный проект решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении или об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении направляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги в течение 1 рабочего дня на подпись главе сельского поселения.

3.3.6. Глава сельского поселения подписывает решение о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении или об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении в течение 3 дней с момента поступления проекта решения на подпись.»;
дополнить пункт 3.3. раздела III подпунктом 3.3.7. следующего содержания:

«3.3.7. Результатом выполнения административной процедуры является подписанное постановление о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении либо отказ в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.»;

пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«отказ заявителю в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»;

 по тексту административного регламента слова «Интернет-сайт» и «информационно-телекоммуникационная сеть общего пользования «Интернет»» заменить словами «официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствующих падежах;

в разделе 2.15. слова «по лицензированию» исключить;

абзац 1 пункта 4.3. исключить;

в разделе 4 слово «служебных» исключить;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»;

в наименовании раздела 4 слова «Порядок и» исключить;

абзац 2 пункта 5.10. после слов «нормативными правовыми актами области,» дополнить словами «муниципальными правовыми актами,»;
абзац 2 пункта 5.5. после слова «наименование» дополнить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу»;

в пункте 1.5., подпункте 1.8.4. пункта 1.8. слово «приказ» заменить словом «постановление»;

в подпункте 3.1.4. пункта 3.1. слово «органа» исключить.

   2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава сельского поселения Сиземское                                     В.В. Кузнецов